2025年 11月 12日

各 位

会社名 株式会社ヒガシマル

代表者 代表取締役社長 東 勤

（コード番号 2058 福証）

問合せ先 専務取締役管理部部長 松久保 稔

（TEL 099-273-3859）

2026年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年５月 14日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異

2026 年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異(2025 年４月１日～2025 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,585 127 124 70 17.77

実 績 値  （Ｂ） 6,711 204 220 83 21.14

増 減 額 （Ｂ-Ａ） 126 77 96 13

増 減 率  （％） 1.9 60.6 77.4 18.6

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期第２四半期) 7,335 169 213 157 39.95

２．業績予想と実績値との差異の理由

 当第２四半期（中間期）連結会計期間の業績につきましては、水産事業において、付加価値の

高い自社製品の販売が増加したことや、カレールー製造子会社において、メディアで紹介された

商品の増販が継続していることや新規大型企画の採用があったことなどにより、営業利益及び経

常利益は業績予想を上回りました。

なお、通期業績予想につきましては、現時点において変更はありません。今後の動向に応じて

業績予想に変更が生じた場合は適切に開示いたします。

以 上